Arto, 1.-—El Banco Central de Nicaragua distribuirá Un Millón Ciento Cinco Mil
Cuatrocientos Setenta y Cinco Córdobas y Nueve Centavos (C$1.105,475.09)
correspondiente al Quince por Ciento (15%) de las utilidades netas obtenidas por esa
Institución durante el año de mil novecientos sesenta y cinco, así: 

Doscientos Setenta Mil Córdobas (C$270,000.00) para el Instituto de Fomento
Nacional (INFONAC); 

Doscientos Setenta Mil Córdobas (C$270,000.00) para el Instituto Nacional de
Comercio Exterior e Interior (INCEI);

Trescientos Cincuenta Mil Córdobas (C$350,000 00) para la Caja Nacional de Crédito
Popular (Monte de Piedad); y

Doscientos Quince Mil Cuatrocientos Setenta y Cinco Córdobas con Nueve Centavos
(C$215,475.09) al Instituto Nicaragüense de la Vivienda (INVI).

Arto. 2. —Publíquese el presente Decreto en el Diario Oficial «La Gaceta».